],j'",i
|,j",, ]"]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСТРЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНI4Я ТЕМРЮКСКОГО РДЙОНД

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о, Э/ lD /л/,/ Ns а33
пос. Стрелка

Об утверждении муниципальной программы
Краснострельского сельского поселения Темрюкского района
<<Противодействие коррупции в Краснострельском сельском

поселении Темрюкского района>>

В соответствии с Федера_гrьным Законом от б октября 2006 года
J\Ъ 131ФЗ (Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации>>, статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением администрации Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района от 18 октября 2022 года J\Ъ 303
(Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формировании,
ре€шизации и оценке эффективности реализации муниципапьных программ
Краснострелъского сельского поселения Темрюкского района>>, Уставом
Краснострелъского сельского поселения Темрюкского района
постановJIяю:

1. Утвердить муницип€Lпъную программу Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района <<Противодействие коррупции в
Краснострельском сельском поселении Темрюкского района>> (приложение).

2. Отделу имущественноправовых отношений администрации
Краснострельского сельского поселения Темрюкского района (Гриценко)
официально опубликовать настоящее постановление в периодическом
печатном издании г€}зете Темрюкского района <<Тамань>>, официапьно
опубликовать (разместить) на официапьном сайте муницип€шьного образования
Темрюкский район в информационнотелекоммуникационной сети <<Интернет>,

а так же р€tзместить на офици:tJIьном сайте администрации Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района.

З. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

4. Постановление вступает
опубликования, но не ранее 1 ян

Глава Краснострельского сел

в силу после его официалъного

ФтдЕлпоселения Темрюкского райо

года.

С.А. Глущенко

)ýк

оонЕ
о5
'н

Xhдус0 ;iойФнбб)qо
ц

I

о
*rод̂v
L}i()
оЁ
HbiEi о)
ьQ.
li са

еь
о
(n

ла.ý\./ (G

ох
Lr Jl)a

Ьýý

gа.V
ýлБ
дЁо
нiл*зýа.
(ý к .q)
Е сýF

с)q
з
о
zо
bL
о
9.
!

Ф

к

о)
tr
Фо
о

о
r<

од
Фо

оri
о
ь(о

о
9.зо
о
о
(n
о.\./ сý

Ёi
о

ко
Ё(
а.V
:о

Ed ,Ф(ýF

о
9.
t{
о
ао
ьц
Фq
Ф

мiн /Ёr
оЁ*ъ

F 0_);+ .л ti сdн Ё
Fl9 l*;.ц к.9
a^l v JЁr
*rH
11 JЁr \ч
ii(ý ф а
v tJi (J ч9rу(.):? х о"výч9БtrоЕЕv *: Ё v9л*)ýts аОо"SЕ{>хб
о С Бt_lCOtJH'ý, Ё к
Нirлifiа 9 н\JЁrvl*о|Ё Ё Ф
tlожнЕ=о

aiOЕsý9
!JiýmY

Ё L

iдблr о 9.уц vЕ!':НОаЕ gнь
ýпнзы: tоgаi{ЦАо=о

ЕЁччооýддЕtrоtrооýоtr он одзБзноЁ:оооi,о
оFgFнбхб
dх(в? о,Х о
Буъу

д
а
(вq,
оqнн
о
дн
(в
li

н
ь
q
о
F
(ý

E{
а.
оо
&

z
Аб
в
а.
E{
о
li

дq
он
(ý
Е
ц].
9.о

ь4

д
z
z
в
оqн
о
д
б
li

El

Еь
д

tsо
(о

д
а
а
(d

l
оq
F

Ед

н

lл

>,
z
lл

д
д

в
о
а.
li
цL
о

н
а
д
(ý

в
о
9.н

о
д
б
ts.

>.z
дн
Ф

,
Е9ч

2
Ф
з

сg

lr
еa

9al

Е
2,
Ф
з

ý
.olZ

J
ý
\ý.j

Б

I

l

I|ýб,:V ЁЕ,ýЬд*
S.т,=бо
ц чБэЕ
б пЕЕ9ý fi Е Едi Ё0Э'..

н Е.Е
бь4 9н l.j

lt
lllt
l**ФФЕ:Еоо()о
lJ \JЕ!l

ýЕ iЕ2о=о5g Еу
ýо=eJльчлчд
iEEE
lъiъоФL:Ф
Q.9 х х 9
tr Е Б Ё=

Ava\цlr
сЁ Y li'i ЕЕч 9ЕчлЁ <|;ЁЕ ц : l ц
ч_:l:
ýх liзхЕ ъч *lir:Ft
lEi? ý?
чJхчJЕ l i нtslЕiЕо=охк! i.к!

=,9 э9цц
фФ
lЕ
ll:=
l_аilЕ!!

a, a!Е
Fr at

чJ ч,уЕ
ФФЕЕllдфFз(.) о

rl rlJi JlФФ Jцl ц[
vvдtrtsЕЁзF. ллл
!l 1_1lr li
YYч

ýý iý ;Е ý 8.trд 9ф gQ Е чЕч ЕЕ Ё9 ч в,Бg Ё,Б Еý Ех9 8х Еа ý ф

ф й я9 ;, ]FЕ хЕ ЁЕ а, ,Ё

оs,vЬ<4:с*а 6+ ]s 3..9;ь4лJ:_ý;
ч l iF 9Ё;,lДU!vл

Ёg rЁ нЕ E'Ei5 ;Б я> Rор н5 Не ЁэЁ
= бVЕýЕ iý Ец FЁg

Ер ЁВ 1Е iд*
а.О ci = ts :J ý' хýЯ е= ý€ Iý7л9цчч*

б Ё 3* > Y Е Ё с, ýаУ Еg 9я БЕЕfi
Еэ ;,Е Еý ý5Ё'Ёt
аЦ аа' Р=..<оЁхlй 9 Е _ + i Ц  й Е лlЁt 8Е iýýЕзR5l=Fi.;ЁЕ ý9=,Fq&ЕlqJ Ё Е ). Ч о ý о ý  tr ЧlS .9ýе Еiзн,Е ýlj Jý Ц ^ * ё й е9 = ац Е &Е fl ЕЕ ЕыF ;НЕ;Еgзl
i э g i s ý Ё Е Ё Е iЁ El

Ё}Ё В Ё +iё эЁЁЁ Ёl

i

сýlо. I(.) l
Hl
*lEl(вlюl
с)l
El
OlHl0)lа. lюlol
Ё{lа, l

цl

о
оl
а"IHlol
>l()l
>.l
EdI
0.)l
а.l
tr|
оl
t*|

lt
оц

с.)
c.i

c.I

] с.l
lд

liiv
lFlФ ý
lvtlx +5 l5 ё

*l*lFt lю о(ý lФ ýФ lEо lдoL
о

€,
до

)ýн,i 0)пу
HEf().iо)(
>ю

ю
\о
\о

р,

но
с)
cnо
аt
со

9.
д

/) с)

Еý(ý^
9.tsьzю

о

д
эо)Flz
оло' ;(E{ю
0)

о

о
Ii
Q.)од

ю
ю

ю.
ю

д
а

а.,
о
а.,*

н
д

11

ь
ё.

н
(в
Е{
G
со

о
1тr

ч

Jr

11

>,
z
о
Фнd
б
ч
!

х
ддо
о
лЕElzн !i1 >]
г xlо г]lо

^lo,xl
lr Цl

д
z
д
(в
9ц
о
l

дз
с_)

оq
цl

о
д

li

Б
ьz

Ё.l
Ф
ct

(ý
о

ьa

аЕ
:Е,+а
al св
lД a)]
lr !l(ý оl
п,, Ёl

о
д
бн

El

ь
а
tl JliЁ с)
ыцiЁю
со

lбо.
оЁ'О
однц
*r !о

=а.t# ч

Ф*
ю х]

!.]
Ф
cn

Ф
а,
д
KL
оL

чоL
со
C.l

C,I

ц
G)
с)
д

оь
lч
cn
(€

о

о
rrо
Ф
Ф
нон
Ф

Ф
(ýн

cn

цt
о
rr

сп
c.i

c.I

ю

)ýн
]Nлоыr
Еп
Ь c.i

trФо5ь ý со

кФý
ýс)Еqýо
xLz
tJ.] со

со d
Е

ц
оз
(ý

б
о

о
li
о
Фо
Ф

Ф
н
(ý
д
о
(.)

д
(с

c,l

(ý
9он
*i
сýю
0)

о
tiо
юо
9
li

лol lr
аъ

(В trd
Ёi LJ t!с)х

=FtJвý 5
lдJ

=(€Yq)Фi'l
БхýЕФ,хооr) аГ уо FЭ оtriJчдЕ 9Е Б9 ;ý +
9Ё_jе.)д *а ё

Е ýЕ :
Е ==_

Ёо ýЭ s4
lбо *= ф
лФi

L2дJý

QJл
ё. Jй аГ аЕ trо цЕ }оь9!ч*Еспtrо.л

si ýэ iэ
I ] *Есл/ Е = Ф о
Ё:^ ча Е'ЕF.фбБztrts

2э,= ýН 'о=

i5*3 вЁ Eilлa\ci l
=о

у Е Ецr3 ýз еэ
тФч Fу Еб
Б;я *; =FцЕЭ ii Бý

=,=:
! ;l

= =_= i= э чЦ о Д paj
ofiбi= я0 БijБ Га i=

 =
L.]_

= +i
=

чцч*
з

=ч
Ё

=
Бd аЕ 9х Еý эх ý

I*JLo=ý
q rc' *tr Е= Е
оБФýi ЕР qg Ёь Е
d оэ ýtr Ёl н
Е ,Цýi з
=

чБý_ Еv]i*.Ц=€J

э ёЕý ЕцЁ= бýБ tБл95*з
ltr яr Ёzc)

n,Ер*Бохtr! F v
'\* ар ЕБ9нý

вн9ýýЁв о
с0 (в,э tr

оо

Ёо",вЧЕН
вчЁБýьЕсOлЁl ,<rхух

БйýFыБý
хЕ]л(€Ё<Фчс)

ц
9Еct i, с.),ЕхЕ

*хо
м6!;нiлл9ttrБ99
Fл0_)
FLriнсз q

о

ь

JЁлq(ч

аЁуNд ц ] л
l*ýлЦvц99ýй9,Е
пЁЕ!lо;lБ
Б ц я 8.Ё ý Бу!чr<НОtstrtj i Ь о о.Н оBUHLa
:ЁО5.]Еi;9;:

Ё tН ý Ё э Е

ЕЕЕЁLЕgЦ а У Ф.Фts L)н

ц*ц цнЁ
ухЕВЁллS
ЕЕзЁЦ'r'ЁЕтR+ЁЕ.Ёпя
:v;JlTH(ýýýЁЁаЕqвЁхзiго._tr*оо.

&

\о

EvýБо 9нднцл
!v ь v ý t, t

J*ъч

r,+ý Ё g Е
Е t Б g в,Е
ýЕОоSЦ,S9оtrбЦЁL. t_"
cg w,

и)

0)

Ф

iE 0)
сv)Н.,(Ё
ЕЁqo
z
ьо

цýцоtr
Eiý ti 0)

= i.,i о зgЕЁfr
Бggв

ý

Ф

с)н
р, с)

trсdоЕфсоь

бЁ
н6)
Ёоц
JА

.\t е')

с.} ннн

,оýннй
(dсý
Ф}4оо
с.) лац
(ýф

FTi О

с)ч

o,1

а
Ф

(ý
Lo
Ф

оз
с)q
ю

а

*Ё

l
l:iЕЁ
q)
F

Ф
с.)
v
l
t
ii2
9elЕ
9
*
Фо
Е
2.

е/Е9
лЕ

ts
хФ;gЁLrфьФо
t!=

9.9iJý
lоЕgz
6)

5дЕьчЕЕEtgЁа
ý aýЕr Ь]r :ЁдАUS Е Ы,ЁýФчя

ЕЁ rз lli
l*{A(D
НýýР|<, ф

=N
=l.ý

t уlJiý9F
il lЕ ч

lц 11 'Е UUý9ё
(r) а; ал ц i!.

(JE2,3 i .q)Еь
*vLЕ л
l Е

id!iav
(J\одcJE
9ЕЕrл
vl lr
..]

vоаЕlliА.Еv Jiil
уЕч
лЕЕ
lчts
l
l
l
z
i
tst
t*ьlr2

rEJl
Ф
lЕъ
Ф
Flч
a{)Lч
аlЕ
vl

J*LлддО_
саФФ9q
(ýFlrgO.i)
 ь F a) L

з11хi
пqцiд:< Qод Е

!ллдл
+ЁF
qооУо
!чФ(€хýйллн]**пLч9лanx ю

Ov

оцz
уЁон
Ёо
с) :^aо5
а
v L.)vLоодь(trос)д
гБоо
iлу
нБо, t(

ч,l О

о
з
с)

!

t] о

ьýо у.

ь(Ф
Ф)

ф}ý
r1ьф
;) ()

ft9л Lrr

nEc
о*gx
ц д

ч

Fýд
9tЁ

о(ý й9цЕaUý

сэ Дý
Еtsо.>9оýнý4Е!ЧОс)
хооФ
нзБ5Ьa Ф)ý
о_qJЮ ФлЦллgL,vH

ý9
<!!ао9л\<й
бчiлд*

ВР5я
FЧ jо i)оýrr\Ё

ditriuб::Hv е1
лцvvЁ >,4 хzлЕý Ф Х*cj а

ý F ыз з
l Е;, Fццд
лЕца
Ё б ý9 !тч ь Б.+ a,о tr;4 20еЕ
ЕЕlrАскY:Y

ф l tЕ о
.g 9 .лхЁ аJ)iiЁЁЕ
Ф ч дlФ ý4*нrл
viiдлliiýЕ б 8=} хЕ _ сýЕ оь р trцl ёо. х о а.:х Ф
!' 9 л

'l
vц х trн бЗ *9оr*i

Ё.ý Ф 5 ý 9 )ýqя+ ýкЁ ý*Y|чЕ;\б,Ез 9ЁБ 9ЁЕ Б9> ц.ек 5Ё. ý
Эйцзg Э Ёýg*ýrэЕ Е+rlЁ=i;.iд

ý ЁЁ ЯЁ Ё Ы Её Е 9 рý Е 6
а_.qJ di Ё Р iJ ý =ý.Фуоs}!1 а
ý,э Э; Е,= ý

=h:Е}}цбЁ 9
=argva)*Ё Е.Е Е я Е аot''qXEb,9н=рэЕЁ<ЁЕЕеаЕхЁ,з9яёЕiЕЕЕ,ýЕ
цэ Е +Е hз;Ёц

= >  хол L F

", ч; g +gЕ.3 вЁ9р!]йЁайа
Е э ý Е Е Е iя

=
Б л o.i,i:E,, н т:
а Е ,,; ý ý ., д ý!, q ф Y ý а ý' ig g * ч м ts Е !jЕЬЕ9ýQпЕЁ
=

9 Ё 9 х Ёь Б FFцýЕЕЕЕБёй ý а Е Ё !зФ о об,чЬ о о.?ю о абх о ч oi+o tr tr

rtlл
ýsz!.,
i1 ОаЕ!
!v н L ý r, i

^н:,J*lчЁБ у н 9 ц9 96 й х.:ý !1 д о;(,=F U н .\ л lЧ
цUпtлЁ*A2Yvz>*()E,ajцчr,цlбa(ýа

!Ё
*FýEq..) сЁ ! }1
цF*:

;аЭмаБаýЕ,9.Ф Е ох *о :=
JýцЁБа

*U +

*c_ro
Ёщл]
Еа)уFц

, Ч а ч hЭ
lE = _ ь * xtr
U\лvлUД
х qý( !J F ý уý 9.о >\>,F *
д9*9*дUо 5< Q.o ф Ф ц

о
з

оt

z
Ф

ю

о

о

о
Frо

Ф

dФ*
lАДлi

Фt:tr
о\

тс)Еу
FEr().iФ;(>ю

оо
ю ю

ю
ю
ю чю

л0)xszФн
Q. :d
ýaю

г о

.п_Ёtsч 0_)

dEdgo
Rё
ч)ýЁ

ол
Фо (a) ю

\о \о
ю
ю

ч
ю

i

0) а.

ý
ц
л

cn
c,i
c,i

оц
с)
с)
д

ц[

ц
cn
N
a{

L4
Фо
ф

t_Ь
r', F. (J
\J бЁ

cn aп

0)<aх::ц

Fц

9:ах:о

(.t

д
с)

Ё.]

a6

cD

Ффв* яЁsД_=*аd)>:f=.* 9trЕý
ff*gя'+lБ
Е яgЕ 7гп
'9б о ац о ё

о
L
F.|=i

*ý

iЕl;*
6)
FФ
9
ч
lt
Еa
<l
lо
л*

!Lъ

Ф
сJ
tsa
alt
9
л
l.ts lr

Jltl с)
il\] *

i

зБ:lл v
ll ,J.
Fl (Jnrý
iлl ] _

БЕvлл^Е л,]lьч
r1

Е iJr

t
x'l

х=Е
i.j  IJiл 3эlп л, l(/\ l*{ Ьa. Лд 2 й

il с,)ЕФg*ýоr\ л *
УЁltлFч(Jz

лJýч

Н 9р.,.*цt
r',t о
lE,ý
нFлir,] lJiF.l rFliЕч
Ё;

lЁ2
lёшл
2л
л
l!

i:Jl

ч;Е
лЁЕ,а

св
l
i
lirаiЕ
lЕЕьia
2

/

6

5. Методика оценки эффективности реализации
муниципальной программы

Оценка эффективности реЕlJIизации муниципальной программы
осуществляется в соответствии с методикой, предусмотренной постановлением
администрации Краснострельского сельского поселения Темрюкского районаот 18 октября 2022 года Ns 303 <<Об утверждении Порядка .rр"Ъ"r"" решения о
разработке, формировании, реаJIизации и оценке rф6.*r"uности ре€LIIизациимуниципапьных про|рамм Краснострельского сельского поселения

муниципальной программы
ее выполнением

Темрюкского района (далее  Порядок).

б. Механизм реализации
и контроль за

текущее управление муниципальной программой осуществляет ее
координатор, который:

обеспечивает р€Lзработку муниципальной программы;
формирует структуру муниципальной .rpo.purr", и перечень

координаторов подпро|рамм, участников муниципальной программы;
организует ре€rпизацию муниципальной про|раммы, координацию

деятельности координаторов подпрограмм и участников муниципальной
программы;

принимает решение о необходимости внесения в установленном порядке
изменений в муницип€tльную программу;

организует работу по достижению целевых пок€вателей муниципальной
про|раммы;

осуществляет подготовку предложений по объемам и источникам
финансирования реaLлизации муниципальной программы на основании
предложений координаторов подпрограмм, участников муниципальной
про|раммы;

разрабатывает формы отчетности для координаторов подпрограмм и
участников муниципалъной про|раммы, необходимые для осуществления
контроля за выполнением муниципальной программы, устанавливает сроки их
представления;

проводит мониторинг ре€Lлизации муниципальной программы и анаJIиз
отчетности, представленной координаторами подпрограмм и участникамимуниципальной программы;

ежегодно проводит оценку эффективности реаJIизации муниципальной
про|раммы;

готовит ежегодный доклад о ходе ре€lJIизации муниципальной программы
и оценке эффективности ее реzLлизации (далее  доклад о ходе ре€lJIизациимуниципальной программы);

организует информационную и рzlзъяснительную работу, направленную
на освещение целей и задач муниципальной программы в печатных средствах
массовой информации, на официальном сайте в информационно

/

7

телекоммуникационной сети ((Интернет);

р€tзмещает информацию о ходе реuLлизации и достигнутых результатах
муниципальной программы на официальном сайте в информационно
телекоммуникационной сети <<Интернет>;

ОСУЩеСтВЛяет иные полномочия, установленные муниципальной
программой.

КООРДинатор муниципа_ltьной программы ежекварт€uIъно, до 10го числа
месяца, следующего за отчетным кварт€LIIом, представляет в управление
экономики муниципЕLпьного образования Темрюкский район заполненные
отчетные формы мониторинга ре€tлизации муниципалъной программы.

КООРДинаторы подпрограмм и r{астники муниципальной програмN4ы в
ПРеДеЛаХ СВОеЙ компетенции ежегодно представляют координатору
муниципальной программы информацию, необходимую для формирова,ния
доклада о ходе реzLлизации мунициПальной программы на бумажных и
электронных носителях.

Координатор муниципальной программы ежегодно до 1 февраля года
ПРеДСТаВЛЯеТ в финансовыЙ отдел администрации Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района доклад о ходе и ре€шизации муниципальной
программы и оценке эффективности ее ре€tлизации.

Заказчик:
заключает муницип€lJIьные контракты в установленном

законодательством порядке согласно Федеральному закону от

для обеспечения государственных

Глава Краснострельского сельс

5 аПРеЛЯ 201'З года J\'9 44ФЗ <<О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципzшьных нужд);

проводит ан€L[из выполнения меротIриягия;
НеСеТ ответственность за нецелевое и неэффективное использование

выделенных в его распоряжение бюджетных средств;
ОСУЩеСТВляеТ согласование с координатором муниципальной программы

(подпрограммы) возможных сроков выполнения меропри я,lия, предложений по
объемам и источникам финансирования;

фОРМИРУет бюджетные заявки на финансирование мероприятия
подпрограммы, а также осуществляет иные полномочия, установленные
муниципальной программой (подпрограммой).

главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств
осуществляет полномочиlI, установленные бюджетным законодательством
Российской Федерации.

В рамкаХ мунициПагlьноЙ програмМы планируется закупка товаров, работ,
услуг для обеспечения муниципаJIьных нУжд в соответствии с Федеральным
ЗаКОНОМ ОТ 5 аПРеля 201rЗ года J\b 44ФЗ <О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг
муниципЕLпьных нужд).

"#**ъ
}ловш{ий \Ъ*

f,i *тяшл lý,€"}.' /ý}
кай frФ

поселения Темрюкского района С.А. Глущенко